
 

LICEO ARTISTICO E COREUTICO STATALE “CIARDO PELLEGRINO” 

 

Sede Centrale Dirigenza e Uffici di Segreteria Via Vecchia Copertino, n. 6   

73100 – Lecce 

Succursale V.le de Pietro - Lecce 

Codice meccanografico LESL03000R   C.F.  93126450753 
Corso di istruzione di secondo livello Cod. Mecc. LESL030506 

tel. 0832.352431 fax 0832.350499 

e-mail lesl03000r@istruzione.it   pec lesl03000r@pec.istruzione.it 
sito web www.liceociardopellegrinolecce.edu.it 

 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prot. N. (vedi segnatura) 

 

Agli studenti e alle famiglie 

Ai docenti 

Al Personale ATA 

Ai responsabili di sede 

Al Servizio di Prevenzione e Protezione 

   Al Presidente del Consiglio di Istituto 

  Al Direttore dell’USR Puglia – Bari 

 Al Dirigente dell’Ufficio VI – AT Lecce 

Ai dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Lecce 

 Al Presidente della Provincia di Lecce 

 Al Sindaco del Comune di Lecce 

All’Albo online di istituto 

 Al Sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dall'1 al 6 febbraio 

2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia 22 gennaio 2021, n. 21 che stabilisce: 

Con decorrenza dal 25 gennaio e sino a tutto il 30 gennaio 2021 (…) “Le Istituzioni Scolastiche 

secondarie di secondo grado, adottano forme flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica (…) 

in modo che il 100 per cento delle attività sia svolta tramite il ricorso alla didattica digitale integrata. 

Resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di 

laboratori o per mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli 

alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali (…) garantendo comunque il collegamento on 

line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata”; 

Con decorrenza dal 1° febbraio e sino a tutto il 6 febbraio 2021 (…) “Le Istituzioni Scolastiche 

secondarie di secondo grado, adottano forme flessibili nell’organizzazione dell’attività didattica (…) 

in modo che l’attività didattica in presenza venga svolta nel limite del 50% della popolazione sco-

lastica. A tal fine, nell’ambito della propria autonomia, le istituzioni scolastiche organizzano le atti-

vità scolastiche, applicando preferibilmente la percentuale ad ogni singola classe e garantendo co-

munque la didattica digitale integrata per tutti gli studenti le cui famiglie ne facciano richiesta, te-

nendo presente che a coloro che hanno chiesto la didattica digitale integrata, non può essere imposta 

la didattica in presenza. Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza delle 

presenti disposizioni, salvo deroga rimessa alle valutazioni del Dirigente scolastico. Resta sempre 

garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o 

per mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

LICEO ARTISTICO CIARDO PELLEGRINO
C.F. 93126450753 C.M. LESL03000R
laciarpe - Liceo Artistico Ciardo-pellegrino

Prot. 0000831/U del 29/01/2021 12:49:34

mailto:lesl03000r@istruzione.it
mailto:lesl03000r@pec.istruzione.it


disabilità e con bisogni educativi speciali(…) garantendo comunque il collegamento on line con gli 

alunni della classe che sono in didattica digitale integrata”; 

VISTO il secondo Addendum al Documento operativo del 22 dicembre 2020, emanato dalla Prefet-

tura di Lecce con nota prot. n. 12786 del 26/01.2021; 

VISTO l'esito delle richieste delle famiglie sulla modalità di frequenza delle attività didattiche: 

a) richiesta DDI (solo dad) 15% 

b) richiesta DDI con presenza solo per attività laboratoriali 52% 

c) sempre in presenza 16% 

d) nessuna indicazione 17% 

CONSIDERATO che le percentuali nelle classi sono disomogenee e non consentono di pianificare 

la presenza entro il 50% degli alunni di ciascuna classe in tutti i giorni della settimana (b+c)> 50%; 

FACENDO SEGUITO alle Disposizioni emanate con nota prot. n. 624 del 23/01/2021, e a parziale 

rettifica delle stesse, 

 
DISPONE 

 

a far data dall'1 fino al 6 febbraio 2021 la proroga delle modalità organizzative adottate fino al 30 

gennaio,ovvero la didattica in presenza solo per le attività laboratoriali e per gli studenti con BES. 

Le lezioni si svolgeranno secondo l’orario attualmente in vigore. 

Saranno in presenza: nei giorni stabiliti per le attività laboratoriali gli studenti del gruppo B; tutti i giorni 

gli studenti diversamente abili che hanno optato per la didattica in presenza. 
Resta comunque facoltà delle famiglie la scelta di far frequentare in presenza le attività labortoriali, senza 

alcun obbligo. 

 

Resta invariato l’orario di servizio di tutto il personale ATA. 

 

Si conferma che fino al 6 febbraio resteranno in vigore gli attuali orari dei trasporti scolastici, con 

alcune corse di potenziamento esplicitate negli Allegati 1 (Cotrap)  e 2  FSE) riportati nell'Addendum del 

Prefetto n. 12786 del 26/01.2021, che si allegano al presente dispositivo. 

 

Per ogni altra informazione si rimanda al sito dell’Istituzione scolastica 

www.liceociardopellegrinolecce.edu.it  e, in particolare, alla sezione “Emergenza Covid-19”. 

 

Fanno parte integrante del presente provvedimento il calendario relativo all’articolazione delle attività 

laboratoriali in presenza e l’orario settimanale delle lezioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana Paola Rucco 

Firmato digitalmente 

http://www.liceociardopellegrinolecce.edu.it/


TURNI LABORATORIALI DALL'1 AL 6 FEBBRAIO 2021 

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO 

1A Co 
Gr. A + Gr. B 

1A Co 
Gr. A +Gr. B 

2A Co   Gr. B 1A Gr. B 2C Gr. B 3A Co   
Gr. A cl. + Gr. B cont. 

1A Gr. B 1C Gr. B 2B Gr. B 1B Gr. B 5AA Gr. B 5A Co   
Gr. A cl. + Gr. B cont. 

1B Gr. B 2A Gr. B 2D Gr. B 1C Gr. B 5B  Gr. B AA + Gr. A GR  

2A Co Gr. B 2C Gr. B 3AA Gr. B 2A Gr. B 5C  Gr. A + Gr. B  

2B Gr. B 2D Gr. B 4AA Gr. B 3C Gr. B 5A Co   
Gr. A cl. +Gr. B cont. 

 

3AA Gr. B 3A Co   
Gr. A cl.+Gr. B cont. 

4A Co   
Gr. A cl. +Gr. B cont. 

4A Co   
Gr. A cl.  Gr B. cont. 

  

3B Gr. B 3B Gr. B 4B Gr. B 5AA Gr. B   

4B Gr. B 3C Gr. B 4C Gr. B 5B  Gr. B AA + Gr.AGR   

5C   Gr. A + Gr. B 4AA Gr. B     

 4C Gr. B     

1D Gr. B 2G Gr. B 1H Gr. B 2F Gr. B 1D Gr. B  

1E Gr. B 2I Gr. B 1I Gr. B 2H Gr. B 1E Gr. B  

1I Gr. B 3F  Gr. B SC + Gr. A 
AM 

2E Gr. B 2I Gr. B 1F Gr. B  

2E Gr. B 3H Gr. B 2F Gr. B 4H  Gr. B SC + Gr. A DS 1G Gr. B  

2G Gr. B 4D Gr. B 2H Gr. B 4D Gr. B 1H Gr. B  

3D Gr. B 1F Gr B 3D Gr. B 4F Gr. B 3G Gr. B  

3E Gr. B 1G Gr.B 3E Gr. B 4G Gr. B 3H Gr. B  

4E Gr. B  3F  Gr. B SC + Gr. AAM 5D  Gr. A + Gr. B 4E Gr. B  

5F Gr. B  3G Gr. B 5E Gr. B 4F Gr. B  

5G  Gr. A + Gr. B  4H  Gr. B SC + Gr. A DS  5D  Gr. A + Gr. B  

5H Gr. B  4G Gr. B  5E Gr. B  

    5F Gr. B  

    5G  Gr. A + Gr. B  

    5H Gr. B  

 


		2021-01-29T12:51:44+0100
	RUCCO TIZIANA PAOLA




